ПРОТОКОЛ  № 63
заседания диссертационного совета Д 212. 183. 04

от 29.08.2020
Состав  диссертационного  совета  утвержден  в  количестве  21  человек.

Присутствовало на заседании 15 человек.
Председатель: доктор педагогических наук, профессор Селютин Владимир

Дмитриевич.
Присутствовали:
доктор педагогических наук Авдеева Татьяна Константиновна,
доктор педагогических наук Аксёнов Андрей Александрович,
доктор педагогических наук Алдошина Марина Ивановна,
доктор педагогических наук Гедулянова Наталия Сергеевна,
доктор педагогических наук Гонеев Александр Дмитриевич,
доктор педагогических наук Горбачев Василий Иванович,
доктор педагогических наук Ковешникова Елена Николаевна,
доктор педагогических наук Макеева Вера Степановна,
доктор педагогических наук Николаев Валерий Александрович,
доктор педагогических наук Митяева Анна Михайловна,
доктор педагогических наук Образцов Павел Иванович,
доктор педагогических наук Правдюк Валентина Николаевна,
доктор педагогических наук Селютин Владимир Дмитриевич,
доктор педагогических наук Тарасова Оксана Викторовна,
доктор педагогических наук Уман Аркадий Ильич.
Слушали: о  предварительном  рассмотрении  кандидатской  диссертации
Захарченко Марины Владимировны «Формирование иноязычной компетенции
бакалавров  государственного  и  муниципального  управления  на  основе
системно-кластерного подхода», представленной на соискание ученой степени
кандидата педагогических наук по специальности 13.00.08 – Теория и методика
профессионального образования.

Председатель  совета  сообщил,  что  для  представления  диссертации  М.В.
Захарченко была создана комиссия диссертационного совета в составе членов
совета: председатель - доктор педагогических наук, профессор А.М. Митяева,
члены - доктор педагогических наук, профессор Е.Н. Ковешникова и доктор
педагогических наук, профессор В.С. Макеева.

Комиссия  рассмотрела  диссертацию  М.В.  Захарченко.  От  комиссии
выступила профессор А.М. Митяева, которая предложила принять диссертацию
М.В. Захарченко к защите.
В качестве официальных оппонентов предлагается утвердить:

– гражданку РФ, Тарасюк Наталью Александровну, доктора педагогических
наук, профессора кафедры теории языка и методики преподавания иностранных
языков ФГБОУ ВО «Курский государственный университет»;

– гражданина РФ, Лаврищева Александра Игоревича, кандидата
педагогических наук, доцента кафедры иностранных языков Среднерусского
института управления – филиала ФГБОУ ВО "Российская академия народного
хозяйства и государственной службы при президенте Российской Федерации"

1

В качестве ведущей организации предлагаем утвердить ФГБОУ ВО «Санкт-
Петербургский политехнический университет Петра Великого».

Предварительное согласие оппонентов и ведущей организации имеется.
Постановили:

1.Принять  диссертацию  М.В.  Захарченко  «Формирование  иноязычной
компетенции бакалавров  государственного  и  муниципального  управления  на
основе системно-кластерного подхода» к защите на соискание ученой степени
кандидата педагогических наук по специальности 13.00.08 – Теория и методика
профессионального образования.
2.Утвердить в качестве официальных оппонентов:
-  гражданку  РФ,  Тарасюк  Наталью  Александровну,  доктора  педагогических
наук,  профессора  кафедры  теории  языка  и  методики  преподавания
иностранных  языков  ФГБОУ  ВО  «Курский  государственный  университет»
(специальность 13.00.08 – Теория и методика профессионального образования);
- гражданина РФ, Лаврищева Александра Игоревича, кандидата педагогических
наук,  доцента  кафедры  иностранных  языков  Среднерусского  института
управления – филиала ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства
и  государственной  службы  при  президенте  Российской  Федерации»
(специальность  13.00.02  –  Теория  и  методика  обучения  и  воспитания  (по
областям и уровням образования)).
3.Утвердить  ведущей  организацией  ФГБОУ  ВО  «Санкт-Петербургский
политехнический университет Петра Великого».
4.Назначить дату защиты: 30 октября 2020 года.
5.Разрешить печатание на правах рукописи автореферата диссертации.
6.Утвердить  дополнительный  список  рассылки  автореферата  с  адресами
диссертационных советов и ведущих специалистов по данной проблематике.
7.В срок до 30 августа 2020 года разместить на сайте Высшей аттестационной
комиссии при Минобрнауки России текст объявления о защите диссертации и
автореферат диссертации.
8.Разместить на официальном сайте  ФГБОУ ВО «Орловский государственный
университет  имени  И.С.  Тургенева» в  сети  «Интернет»  решение
диссертационного совета о приеме диссертации к защите, текст объявления о
защите, отзыв научного руководителя и автореферат диссертации.
9.Разместить в единой информационной системе автореферат диссертации.

2